ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ	Nº
	MOCKBA

О внесении изменения в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии утвержденное постановлением Российской Федерации, Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. № 1219 «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской и об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 47, ст. 6586; 2016, № 39, ст. 5658; № 49, ст. 6904; 2017, № 42, ст. 6163; 2018, № 26, ст. 3866; № 30, ст. 4735; № 45, ст. 6949; № 46, ст. 7056; № 52, ст. 8274; 2019, № 24, ст. 3095; № 29, ст. 4027; № 32, ст. 4723; № 52, ст. 7976; 2020, № 2, ст. 169; № 5, ст. 535; № 14, ст. 2121; № 18, ст. 2892; № 36, ст. 5631; № 41, ст. 6411; № 42, ст. 6635; № 48, ст. 7768; 2021, № 23, ст. 4074; № 31, ст. 5917), изменение, дополнив его пунктом 5.2.72(1) следующего содержания:
- «5.2.72(1). Методика определения высокого и очень высокого загрязнения атмосферного воздуха;».
- 2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется Министерством природных ресурсов И экологии Российской Федерации В пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности его работников, бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству на руководство и управление в сфере установленных функций.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.